emenda foi devidamente reprogramadas para a 
ficha 768 por força da Lei Municipal nº 7.086/2025, 
cujo valor global de R$ 40.000,00 (Quarenta mil 
reais) serão repassados à entidade parceria em 
12 (doze) parcelas, sendo a 1ª, 2ª, 3ª e 4ª parcelas 
serão de R$ 3.333,34 (Três mil, trezentos e trinta e 
três reais e trinta e quatro centavos), enquanto que 
a 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª e 12ª parcelas serão de 
R$ 3.333,33 (Três mil, trezentos e trinta e três reais 
e trinta e três centavos), totalizando R$ 40.000,00 
(Quarenta mil reais). GESTORA:  Secretária 
Municipal do Desenvolvimento Social, atendendo 
as exigências estatuídas no § 6°, do artigo 35 da 
Lei Federal nº 13019/2014. VIGÊNCIA: (12) doze

[...]

049/2025, que é parte integrante desta Ata, assim 
como as propostas cujos preços tenham sido 
registrados, independentemente de transcrição. A 
vigência será de 12 (doze) meses, compreendidos 
entre 31/10/2025 a 31/10/2026, perfazendo um valor 
global de R$227.565,00 (duzentos e vinte e sete 
mil quinhentos e sessenta e cinco reais). FICHA: 
304 - FONTE: 1.500 – Dotação Orçamentária: 02
.08.00.12.122.0002.2051.3.3.90.30.00; FICHA: 
308 - FONTE: 1.500 – Dotação Orçamentária: 02
.08.00.12.122.0002.2181.3.3.90.30.00; FICHA: 
310 - FONTE: 1.550 – Dotação Orçamentária: 02
.08.00.12.122.0002.2235.4.4.90.52.00;

[...]

devidamente reprogramadas para a ficha 768 
por força da Lei Municipal nº 7.086/2025, cujo 
valor global de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais) 
serão repassados à entidade parceria em 12 
(doze) parcelas, sendo a 1ª, 2ª, 3ª e 4ª parcelas 
serão de R$ 3.333,34 (Três mil, trezentos e trinta 
e três reais e trinta e quatro centavos), enquanto 
que a 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª e 12ª parcelas 
serão de R$ 3.333,33 (Três mil, trezentos e 
trinta e três reais e trinta e três centavos), 
totalizando R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais). 
Rubrica orçamentária 02.19.08.245.0026.220
3.3.3.50.43.00 Fonte de Recurso 1500 Ficha 
768. Despacho de Ratificação: Pelo Prefeito 
Municipal. RATIFICOU--SE a INEXIGIBILIDADE

[...]

de Licitação nº 049/2025, que é parte integrante 
desta Ata, assim como as propostas cujos preços 
tenham sido registrados, independentemente de 
transcrição. A vigência será de 12 (doze) meses, 
compreendidos entre 31/10/2025 a 31/10/2026, 
perfazendo um valor global de R$ R$1.136.760,00 
(um milhão cento e trinta e seis mil setecentos e 
sessenta reais. FICHA: 304 - FONTE: 1.500 – 
Dotação Orçamentária: 02.08.00.12.122.0002.
2051.3.3.90.30.00; FICHA: 308 - FONTE: 1.500 
– Dotação Orçamentária: 02.08.00.12.122.0002
.2181.3.3.90.30.00; FICHA: 310 - FONTE: 1.550 
– Dotação Orçamentária: 02.08.00.12.122.0002

[...]

de Licitação nº 049/2025, que é parte integrante 
desta Ata, assim como as propostas cujos preços 
tenham sido registrados, independentemente de 
transcrição. A vigência será de 12 (doze) meses, 
compreendidos entre 31/10/2025 a 31/10/2026, 
perfazendo um valor global de R$ 162.667,00 
(cento e sessenta e dois mil seiscentos e sessenta e 
sete reais). FICHA: 304 - FONTE: 1.500 – Dotação 
Orçamentária: 02.08.00.12.122.0002.2051.3.3.9
0.30.00; FICHA: 308 - FONTE: 1.500 – Dotação 
Orçamentária: 02.08.00.12.122.0002.2181.3.3.9
0.30.00; FICHA: 310 - FONTE: 1.550 – Dotação 
Orçamentária: 02.08.00.12.122.0002.2235.4.4.9